Falsissimum itaque est primò, quod hæc duo postrema Secula laborarint summā ignorantia. Falsissimum est secundò, quod propter viorum doctorum defectum his Seculis Pontificum dignitas augmentum magis acceperit. Falsissimum est tertio, quod ob ignorantiam horum Seculorum omnes causæ Romano Pontifici fuerint oblatae. Falsissimum est quartò, quod eadem causæ prioribus quatuor Seculis non æquè Romanam fuerint delatae, dum tyrannorum fæties obicem non posuit. Falsissimum est quintò, quod his duobus ultimis Seculis primū Romani Pontifices titulum *Oecumenici Episcopi* sibi arrogarint.

Delenda igitur rursum sunt in Lutheranorum, Calvinianorum & similiū Historiis non modò lineæ plurimæ, sed integra Secula, Vulcano, ut dicunt alii, pars magna Hybneri consecranda est, qui si in aliis legeret ea, quæ ipse scripsit, aut scribendi methodum sibi usitatam in cuiusvis sui adversarii libro deprehenderet, absque mora vocaret ignoransissimum & malitiosissimum. Ego tamen his armis non pugnabo: ignarum tamen rerum Ecclesiasticarum, & malæ fidei Scriptorem si dicam Hybnerum, dummodo sapiat, haud ægrè feret: primò enim ignorare se ostendit, quod prorsus nesciat statum primitivæ Ecclesiæ. Secundò, quod plurima asserat, quæ peritiores Lutherani & Calviniani non audent ipsimet asserere, uti ex eorum Historiis apparent. Tertio quod ignoret munus Historicorum, dum pro suo libitu tanquam indubitate affert plurima, destitutus

R. P. Kolb Series Pont. Pars I.

L

omni

omni authoritate Scriptorum Veterum, imò & Recentiorum. Quartō instar oraculi affirmet in quæstionibus suis Historicis passim multa, quæ tum Theologici nostri Polemici, tum Historici luce meridiana clariū ostenderunt esse falsissima, & hanc ob causam à pluribus Iustis, imò & Seculis exspectatum responsum, aut refutationem non impetrarunt. Ma-  
lae verò fidei Scriptorem ipse se probat, eò quod ea tantum afferre co-  
netur, quæ nata & apta sunt denigrare Romanorum Pontificum famam,  
honorem ac gloriam; illa verò gesta omittat omnia, quæ antiquissimi Hi-  
storici non omiserunt. Ea nimur est conditio hominum, præcipue  
verò illorum, qui in solijs & thronis sunt collocati, ut vel multū lau-  
dentur, vel vituperentur plurimū, vix ullo mediocritati reliquo loco in-  
termedio. Hübnerus verò cùm materiam vituperiis idoneam per sex pe-  
ne Secula in singulis Pontificibus non invenerit, singulorum tantum nu-  
dissima nomina expressit, ita tamen, ut universos valde reprehenderit, &  
copiam laudis uberrimam penitus supresserit. Tales dat nobis schola  
Lutheri Historicos.

## Responsio III. ad IV. &amp; V.

**N**UNC attendendum, utrum D. Hormisda simul Pontifex, & ma-  
ritus fuerit. Quod aliquando in statu matrimonii vixerit, testan-  
tur omnes Historici; quod verò Summum Pontificatum Matri-  
monio conjunctum gesserit, nullus eorum est, qui vel à longè tantum id  
affirmārit. Ecquānam causa foret id ipsum affirmandi? Quod nimur  
filium Sylverium Pontificem reliquerit, quem fortè tempore Pontificatus  
suscepit? hoc enim verò summopere placeret Lutheranis & Calvinianis,  
si vel modicam veritatis speciem huic fabulæ possent affingere. Sed vel  
maximè repugnat ratio temporis: D. Hormisda enim an. 514. D. Sylveri-  
us verò an. 536. creatus est Summus Pontifex. Sylverius igitur si anno  
**514.** fuisset natus, etatis suæ anno vigesimō primo jam electus fuisset in  
Summum Pontificem. Quis autem tali ætate *haec tenus* unquam creatus  
est Pontifex? Testantur præterea Annales Ordinis D. Benedicti, Menolo-  
gium & Chronologia, D. Sylverium longo tempore discipulum fuisse D.  
Benedicti in Monasterio Lateranensi. Vel igitur brevissimo tempore  
potuisset esse discipulus talis, vel fuisset discipulus, antequam erat natus,  
cùm D. Benedictus circa annum 520. amplius Romæ non fuerit,

Et-

Etsi itaque non minus, quam D. Petrus in statu connubij constitutus fuerit S. Hormisda, non minus sine uxore fuit inde, quam S. Petrus, & reliqui omnes hujus Successores. Denique cur Lutherani &c. tam solerter exprimunt unius hujus Pontificis statum Matrimonii? cur non meminerunt potius reliquorum omnium haec tenus Pontificum, qui cælibatum cum Pontificatu conjunxerant? nonne quæ carnis sunt, hi sapiunt Historici?

*Rom. 8.*

## Responsio IV. ad VI. &amp; VII.

**E**CCLESIAE usitatas Cæremoniæ D. Gregorius M. minimè Pontificum primus instituit: nam Cæremoniæ permultas ab ipsis Apostolis, alias vero à primis Apostolorum Successoribus in Ecclesiam introductas esse, testes sunt tot Ecclesiæ Doctores, quorū Gregorium M. præcesserunt. Id certè Tertullianus Seculi tertii Scriptor celeberrimus aperte testatur. Quin idipsum etiam fateri oportet eos, qui Gregorium M. Cæremoniæ Magistrum appellant, nisi secum ipsis pugnare velint. Si enim Gregorius M. Cæremoniæ Magister, & primus, ut ajunt, Missæ Author fuit, qua ratione D. Anacletus Seculi secundi primus Pontifex jam præcipere potuit, ut post elevatam in Officio Divino S. Hostiam fideles Sacro Viatico præmunirentur ad Martyrium forti animo subeundum? Qua ratione D. Telesphorus ejusdem Seculi Pontifex Rituum & Cæremoniæ in Missæ Sacrificiis adhibendarum Author à Magdeburgensibus, & omnibus aliis horum amicis dici potuit? qua ratione multi alii ante Gregorium M. Pontifices varias Cæremoniæ tum in celebrandis Missis, tum in aliis functionibus adhiberi præceperunt, quod passim suis etiam in Historiis exprimunt adversarii nostri?

Sed quid si daremus ipsis aliquid, quod nempe M. Gregorius vel omnes vel plerasque Cæremoniæ instituerit, quid tum sequeretur? an non amplius foret Apostolicus Pontifex, quem hoc ipso titulo ornârunt Acatolicorum permulti? An non in potestate Pontificum sit novas Cæremoniæ in Ecclesiam introducendi? An non etiam Lutherus, Calvinus & alij Cæremoniæ varias instituerunt, quas eorum æstimatores etiam hodie adhibent in panis sui qualicunque consecratione; in cœna sua; in suis concionibus; in canticis; in ordinatione novorum Ministrorum Ecclesiæ acorum; in conferendo Baptismate, in contrahendis nuptiis; in sepeliens

dis mortuis &c. Si his lieuit, cur non etiam licuerit novas instituere Cæremonias M. Gregorio aut ejusdem Antecessoribus? quamvis nunquam concedimus, quod hic Pontifex Ecclesiae Cæremonias instituerit, sed solum earum aliquas aliter ordinaverit, alias vero injuria Temporum negligetas iterum restituerit.

### Responsio V.

**S**IMILIS priori responsio iis danda est, qui objiciunt Gregorium M. *Purgatorium instituisse*, & ob has poenas imaginarias Missæ Sacrificia fieri, preces fundi, varias Cæremonias adhiberi præcepisse: numquam enim Romani allegant aut allegarunt Gregorii M. autoritatem in persuadendis purgatorii poenis, sed potius allegarunt perpetuam Ecclesiæ traditionem & autoritatem S. Scripturæ e. g. librorum Machabæorum &c. quos Lutherus ex Canonico Catalogo expunxit, ne credere teneatur Purgatorii poenas, certus sibi de æternis inferorum poenis. Gregorius igitur tantum addidit substantiæ novum modum, ut nempe debito ordine fierent omnia in sepeliendis mortuis, in Sacrificiis pro defunctorum animabus peragendis, in fundendis eum in finem precibus, in mortuorum anniversariis, diebus trigesimalis & Sabbathis &c. celebrandis. Sed transmittamus etiam hic tantisper, Gregorium M. fuisse ex Romanis Pontificibus primum, qui definierit, à Deo statutas esse præter æternum inferorum ignem etiam Purgatorii piaculares poenas, an ideo Gregorius aut Ecclesia Romana errasse censendi forent? minimè gentium: Purgatorij enim poenas statuere in Domino mortuis subeundas, pendebat unicè ex liberrimo Dei scelerum vindicis arbitrio: ut autem de Dei arbitrio hoc & voluntate hominibus constaret, solum Divina revelatione opus erat. An Divina hæc revelatio jam nobis sit data in Testamento Novo, aut Veteri, parùm refert; utrique enim idem Deus summè verax locutus est, & sive Ecclesiæ loquitur etiamnum. Quod vero Deus tam in Veteri quam Novo Testamento hanc de Purgatorij poenis veritatem nobis revelarit, testata haec tenus fuit universa Ecclesia Romana; negavit vero Lutherus cum paucis, quorum ipse errorem hunc demptis erroribus aliis secutus est. Oportet igitur, ut vel Deus Luthero & sociis revelarit, non dari Purgatorij poenas, vel easdem à Deo statutas esse revelarit toti Romanæ Ecclesiæ, quæ longitudine temporum, numero & qualitate testium penè in imensum supe-

superat autoritatem adversariorum. Cuicunque nunc igitur licuerit, Luther & ejus sociis consentiat, sentient innumeri alij hoc in articulo cum Pontifice M. Gregorio, & Romana Ecclesia; quamvis ut dictum est, haudquaquam Gregorius M. hujus articuli Author extiterit. Quæ veritas tum ex Scriptura, tum ex Patribus & Historicis Gregorio M. antiquis oribus ad oculum patet.

Responsio VI. ad VII.

**H**IS addenda sunt verba illa, quibus sextum hoc Seculum Coburgensis discursus Academicus claudit, dum ait:

*Gregorius vitam finit Apostolicam.*

Videntur nempe Coburgenses Academicci in eam omnino propendere sententiam, quæ Romanis objicit, quod cum fine hujus Seculi finem accepit vera DEI Ecclesia. Qua ratione enim alias Romani *Pontifices Apostolici* fuissent, aut tales dici possent? Demus igitur etiam hic Coburgensi Academice & universis Romanæ Ecclesiarum hostibus, ultimum inter *Pontifices Apostolicos* fuisse D. Gregorium M. Si hoc dederimus hostibus nostris, habemus nos eorum vietas manus; non enim ullam rem, sive Sacramentorum numerum, sive eorundem usum, sive Fidei Articulos, sive libros Scripturarum, imo etiam Ritus ferè aut Cæremonias in Ecclesia Romana usitatas consideremus, poterunt ostendere,

quæ non viguerit primis sex post natum

*Christum Seculis.*